
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041300195

195

Nº 71, quarta-feira, 13 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 008/2022, firmado em 01/04/2022; Processo
Administrativo: 017/2022; Amparo: adesão à ata oriunda do Pregão eletrônico nº 03/2021
da Fundação Nacional do índio - Coordenação Regional Nordeste I; Objeto: contratação de
empresa especializada nos serviços de administração e gerenciamento de frota para
intermediação de abastecimento de combustíveis, lubrificantes, manutenção preventiva,
corretiva e preditiva da frota institucional, por meio de sistema informatizado e integrado
via internet para registro e acompanhamento de todas as etapas da execução dos serviços,
em atendimento às necessidades do CAU/RS; Contratante: Conselho de Arquitetura e
Urbanismo do Rio Grande do Sul - CAU/RS, CNPJ 14.840.270/0001-15; Contratado: PRIME
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 05.340.639/0001-30; Prazo de
Vigência: 12 meses, de 01/04/2022 a 31/03/2023, podendo ser prorrogado por interesse
das partes até o limite de 60 (sessenta) meses; Cobertura Orçamentária: Elemento de
despesa: 6.2.2.1.1.01.02.01.012 - Peças e Acessórios para Veículos, Centro de Custos:
4.08.04 - Fiscalização vinculada a sede e elemento de despesa 6.2.2.1.1.01.04.04.013 -
Manutenção e Conservação de Veículos, Centros de Custos 4.08.04 - Fiscalização vinculada
a sede e 4.16.01 - Manutenção das Atividades da Gerência Administrativa e Financeira;
Valor Total: R$ 12.124,20 (doze mil cento e vinte e quatro reais e vinte centavos); Notas
de Empenho: 498/2022 e 499/2022 de 08/04/2022; Signatários: pelo CAU/RS, Tiago
Holzmann da Silva, Presidente do Conselho, e pela Contratada, Sra. Taisa Marsola
Spaduzano, representante outorgada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato: 4º Termo de Aditivo ao Contrato nº 002/2018. Processo Administrativo n.º
066/2018. Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 005/2018. Objeto: Serviços de administração,
gerenciamento, emissão e fornecimento de cartão refeição/alimentação. Contratante:
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul - CAU/RS, CNPJ
14.840.270/0001-15; Contratado: Ticket Serviços S/A - CNPJ 47.866.934/0001-74. Prazo de
Vigência: 15/05/2022 a 14/05/2023. Cobertura Orçamentária: Elemento nº.
6.2.2.1.1.01.01.01.003.002 - Programa de Alimentação ao Trabalhador - PAT. Data de
Assinatura: 04/04/2022. Signatários: pelo contratante, Tiago Holzmann da Silva, Presidente
do CAU/RS, pelo contratado, Cláudia Guedes Nascimento Scalabrin, Representante Legal e
Sérgio Ricardo de Amorim Macedo, Diretor Comercial.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE MINAS GERAIS
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021 - UASG 389144

O Conselho Regional de Administração de Minas Gerais, torna pública a
revogação de todos os atos praticados no processo licitatório - pregão eletrônico nº
09/2021 até o presente momento, retroagindo os seus efeitos até a fase interna, para que
sejam refeitos todos os atos administrativos, iniciando a partir da requisição. Fica
determinado às áreas responsáveis pelo presente certame licitatório, para que tomem
todas as providências necessárias à completa observância deste termo, refazendo todos os
atos administrativos do processo licitatório aqui referido, com o objetivo de buscar a
proposta mais vantajosa e o atendimento ao interesse público.

JEHU PINTO DE AGUILAR FILHO
Presidente - CRA-MG

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Acordo de Cooperação firmado entre o Conselho Regional de Administração de São Paulo,
CNPJ: 43.060.078/0001-04 e a CONQUER HOLDING EDUCACIONAL S.A, CNPJ:
26.058.324/0001-74. Objeto: O presente acordo tem por objeto o estabelecimento de uma
parceria visando a divulgação dos cursos Conquer, nos canais de comunicação do CRA -SP,
tendo como contrapartida o recebimento de descontos para os profissionais da
administração registrados no Conselho. O acordo terá vigência de 24 (vinte e quatro)
meses, a partir da data de sua assinatura, com possibilidade de renovação após
manifestação de interesse de ambas as partes. Contrato assinado em: 07 de abril de
2022.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 7ª REGIÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 7ª REGIÃO- CRBio-07. Contratada:
CONTABILISTA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO S.A. CNPJ: 77.765.840/0001-70. Objeto:
Aquisição de material de higiene e limpeza para atender as necessidades da sede do CRBio-
07. Dispensa de licitação. Processo CRBio-07 nº 005/2022. Base legal: Art. 24, inciso II, Lei
8666/93. Despesa prevista na rubrica 6.3.1.3.01.01.016 - Materiais de Higiene, Limpeza e
Conservação. Valor global: R$ 1.018,92 (Um mil e dezoito reais e noventa e dois centavos).
Ratificado em 08 de abril de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 2ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA Nº 1/2022

Processo de Licitação nº 002/2022
O Presidente do CRBM2, no uso de suas atribuições legais, cumprindo o

disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/03, ratificou/homologou o Processo nº 002/2022 -
Dispensa de Licitação n.º 001/2022. Contratante: Conselho Regional de Biomedicina da 2.ª
Região - CRBM2 (CNPJ n.º 24.417.008/0001-16). Contratado: MC Rosal Viagens e Turismo
(CNPJ n.º 34.294.377/0001-12. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviço de Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de reserva,
emissão, marcação, remarcação e cancelamento de passagem aéreas nacionais e
internacionais, de quaisquer companhias, brasileiras ou estrangeiras, para o CRBM2.
Dotação Orçamentária: (6.2.2.1.1.01.04.04.023 - Serviços Agenciamento Passagens Aeras).
Proposta: Taxa de 7% sobre o produto. Preço estimado: R$ 20.000,00. Prazo: 12 meses.

EDILEINE DELLALIBERA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA N° 1/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO CRBM2 Nº 1/2022

A Comissão de Licitação do Conselho Regional de Biomedicina da 2.ª Região -

CRBM2 torna pública a realização da Sessão de Julgamento de Proposta, referente ao

Procedimento de Licitação n.º 001/2021 - Concorrência n.º 001/2022, ao dia 06 de abril de

2022, na sede desta Autarquia. Conforme foi decidido em Sessão de Habilitação, realizada

ao dia 09 de março de 2022, neste mesmo local, somente a empresa R&M Construtora

Eireli EPP (CNPJ n.º 18.914.388/0001-00) foi considerada habilitada. Iniciada a Sessão e

realizada a abertura de seu envelope, foram analisados os requisitos específicos da

proposta, que conforme Item 5. do Edital, demonstrou-se válida, tendo como valor global

R$ 604.624,56 (seiscentos e quatro mil reais seiscentos e vinte quatro reais e cinquenta e

seis centavos). Neste momento, a CPL-CRBM2 reconheceu a classificação da oferta

deduzida por R&M Construtora Eireli EPP, (CNPJ n.º 18.914.388/0001-00), julgando-a apta

à contratação. Em encerramento, foi informado aos presentes que a ata seria lavrada e

que, uma vez publicado seu extrato, se iniciaria o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a

apresentação dos recursos (mediante protocolo presencial na sede do CRBM2, no horário

das 9h às 17h).

EDILEINE DELLALIBERA

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DA BAHIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REGISTRO DE CANDIDATURA DE DELEGADO

O Conselho Regional de Contabilidade da Bahia (CRCBA) comunica que, no

período de 25/04/2022 a 04/05/2022, estará aberto o prazo para inscrição de contadores

e/ou técnicos em contabilidade com registro ativo e regular no CRCBA, interessados em

habilitar-se para o exercício da função honorífica de delegado representante do CRCBA no

município abaixo indicado, para o mandato de 4 (quatro) anos, conforme condições e

requisitos especificados na Resolução CFC n.º 1.557/2018:

O requerimento de registro da candidatura, conforme modelo constante da

Resolução CFC n.º 1.557/2018, deverá ser entregue, juntamente com os demais

documentos, em um dos seguintes endereços: a) Conselho Regional de Contabilidade do

Estado da Bahia, situado à Rua do Salete, n. 320 - Barris, CEP 40070 200 - Salvador Bahia;

b) pelo e-mail candidaturadelegados@crc-ba.org.br (caso opte enviar por e-mail, deverá

constar assinatura com certificado digital). Outras informações e/ou esclarecimentos,

poderão ser obtidos nos endereços acima indicados ou no sítio eletrônico:

www.crcba.org.br, telefone (71)2109-4000 ou e-mail candidaturadelegados@crc-ba.org.br.

Salvador, 12 de abril de 2022

CONTADOR ANDRÉ LUÍS BARBOSA DOS SANTOS

Presidente do CRCBA
3_CRCBA_14430618_001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-13T02:45:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




